Финансовое управление администрации Ики-Бурульского
районного муниципального образования Республики Калмыкия

ПРИКАЗ

от 26 января 2021 года № 2 пос. Ики-Бурул

«О принятии решения об упрощенном
осуществлении внутреннего финансового аудита

и наделении полномочиями»

В  с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  о т  0 6 .1 0 .2 0 0 3  №  131-Ф Э  « О б
о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и » , в  с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  160 .2 -1  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , П р и к а з а м и  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и  о т  2 1 .1 1 .2 0 1 9  №  196н  « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а
в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  « О п р е д е л е н и я , п р и н ц и п ы  и  за д а ч и
в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а » , о т  2 1 .1 1 .2 0 1 9  №  195н  « О б  у т в е р ж д е н и и
ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  « П р а в а  и
о б я за н н о с т и  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  (р а б о т н и к о в )  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  в н у т р е н н е г о
ф и н а н с о в о го  а у д и т а » , о т  1 8 .1 2 .2 0 1 9  №  2 3 7 н  « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о г о
с т а н д а р т а  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  « О с н о в а н и я  и  п о р я д о к
о р га н и за ц и и , с л у ч а и  и  п о р я д о к  п е р е д а ч и  п о л н о м о ч и й  п о  о с у щ е с т в л е н и ю
в н у тр е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а » , о т  2 2 .0 5 .2 0 2 0  №  д \н « о б  у т в е р ж д е н и и
ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  « Р е а л и за ц и я
р е зу л ь т а т о в  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а » , в  ц е л я х  о с у щ е с т в л е н и я
в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  с с о б л ю д е н и е м  ф е д е р а л ь н ы х  с т а н д а р т о в
в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  п р и к а зы в а ю :

1. П р и н я т ь  р е ш е н и е  о б  у п р о щ е н н о м  о с у щ е с т в л е н и и  в н у т р е н н е г о
ф и н а н с о в о го  а у д и т а  ф и н а н с о в ы м  у п р а в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и  И к и -
Б у р у л ь с к о г о  Р М О  Р К .

2. В о зл о ж и т ь  п о л н о м о ч и я  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о го
а у д и т а  н а  н а ч а л ь н и к а  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  И к и -
Б у р у л ь с к о г о  Р М О  Р К  с с а м о с т о я т е л ь н ы м  в ы п о л н е н и е м  д е й с тв и й ,
н а п р а в л е н н ы х  н а  д о с т и ж е н и е  ц е л е й  о с у щ е с т в л е н и я  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о го
а у д и т а  в с о о т в е т с т в и и  с у т в е р ж д е н н ы м и  ф е д е р а л ь н ы м и  с т а н д а р т а м и .

3. Р а з м е с т и т ь  н а с т о я щ и й  п р и к а з  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  И к и -Б у р у л ь с к о г о
р а й о н н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Р е с п у б л и к и  К а л м ы к и я  h ttp :// ik i-

b u ru lrm o .ru /d e y a te ln o s t/f in a n s y - i-b y u d z h e t/re v iz io n n a y a - ra b o ta /
4. Н а с т о я щ и й  п р и к а з  в с т у п а е т

Начальник
финансового управления
администрации Ики-Бурульског(

http://iki-